
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 5/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2012-01-02
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/425/11 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 7 grudnia 2011 r. w sprawie określenia wzorów formularzy oraz 
warunków i trybu składania deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny 
i podatek leśny za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/425/11 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 7 grudnia 2011 r. w sprawie określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu 
składania deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/425/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 grudnia 2011 r. 
w sprawie określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu składania deklaracji na 

podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
i art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XXXIII/425/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 grudnia 2011 r. 
w sprawie określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu składania deklaracji na 
podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem numer 1 do uchwały,
2) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem numer 2 do uchwały,
3) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem numer 3 do uchwały,
4) załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem numer 4 do uchwały,
5) załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem numer 5 do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą od 1 stycznia 2012 r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Propozycja zmiany formularzy podatkowych na rok 2012 ma na celu dostosowanie 
wysokości stawek podatku od nieruchomości zawartych w formularzach podatkowych do 
stawek, jakie przyjęła Rada Miasta Krakowa uchwałą z dnia 7 grudnia 2011 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zmianę oświadczenia 
o odpowiedzialności zakwestionowanego przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Poprawka wprowadzająca nowe (niższe) stawki podatku od nieruchomości 
przegłosowana w procesie podejmowania uchwały powinna znaleźć odzwierciedlenie 
w powiązanych, z tymi stawkami, formularzach, lecz taki wniosek nie został złożony przy 
składaniu poprawek. Statut Miasta Krakowa nie przewiduje również składania poprawek lub 
autopoprawek na sesji podczas II czytania lub tuż przed głosowaniem w odpowiedzi na wynik 
głosowania poprzedniej uchwały, w tym konkretnym przypadku przyjętej uchwały w sprawie 
wysokości stawek.

W celu usunięcia z obrotu prawnego formularzy mogących wprowadzić podatników 
w błąd, co do właściwej wysokości stawki podatku, proponuje się podjęcie uchwały 
korygującej formularze.

Wobec zastrzeżeń Kolegium RIO do zapisu we wzorach formularzy podatkowych 
proponuje się zmianę oświadczenia o odpowiedzialności. Za wzór przyjęto oświadczenie 
zawarte w deklaracji na podatek od środków transportowych opracowanej przez Ministra 
Finansów.

Przyjęcie uchwały nie będzie miało wpływu na dochody i wydatki budżetu Miasta.


